
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 상당구 행정지원과

정책: 주민만족 구정운영

단위: 정보화 기반조성 및 활용 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 상당구 행정지원과 ~ 상당구 건축과

상당구 행정지원과 19,812,569 19,200,812 611,757

국 14,037 14,037 0

기 123,539 123,539 0

도 85,000 20,000 65,000

시 19,589,993 19,043,236 546,757

주민만족 구정운영 3,806,175 3,741,175 65,000

기 123,539 123,539 0

도 85,000 20,000 65,000

시 3,597,636 3,597,636 0

정보화 기반조성 및 활용 지원 887,723 822,723 65,000

도 85,000 20,000 65,000

시 802,723 802,723 0

마을방송시스템개선 지원사업 85,000 20,000 65,000

도 85,000 20,000 65,000

402 민간자본이전 85,000 20,000 65,000

도 85,000 20,000 65,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 85,000 20,000 65,000

◎마을방송시스템개선 지원사업 65,000 0 65,000

○방서동 37통 18,500 0 18,50018,500,000원 * 1개소

도 18,500 0 18,500

○방서동 38통 21,500 0 21,50021,500,000원 * 1개소

도 21,500 0 21,500

○산성동 11통 25,000 0 25,00025,000,000원 * 1개소

도 25,000 0 25,000

행정운영경비(상당구 행정지원과) 15,571,013 15,024,256 546,757

국 14,037 14,037 0

시 15,556,976 15,010,219 546,757

인력운영비 15,022,311 14,477,054 545,257

국 14,037 14,037 0

시 15,008,274 14,463,017 545,257

인건비 12,708,709 12,224,039 484,670

101 인건비 12,708,709 12,224,039 484,670

01 보수 9,875,155 9,799,999 75,156

◎기본급 6,913,200 6,838,044 75,156

○기본급(연봉제) 761,268 686,112 75,156

-5급(공로연수) 75,156 0 75,15675,156,000원 * 1명

03 무기계약근로자보수 2,147,285 1,737,771 409,514

◎환경관리원 퇴직금 884,043 799,134 84,909

◎공무직 임금협상 소급지급분 5,100 0 5,100

◎환경관리원 퇴직금 중간정산금

534,470 214,965 319,505

884,043,000원

5,099,780원

106,894,000원 * 5명

물건비 363,480 339,420 24,060

204 직무수행경비 363,480 339,420 24,060



부서: 상당구 행정지원과

정책: 행정운영경비(상당구 행정지원과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 직급보조비 363,480 339,420 24,060

◎5급 27,000 24,000 3,000

◎6급(일반직,운영직)

122,760 115,320 7,440

◎7급(일반직,운영직)

67,200 94,080 △26,880

◎8급이하(일반직,운영직)

124,500 84,000 40,500

250,000원 * 9명 * 12월

155,000원 * 66명 * 12월

140,000원 * 40명 * 12월

125,000원 * 83명 * 12월

경상이전 1,936,085 1,899,558 36,527

304 연금부담금등 691,229 654,702 36,527

02 국민건강보험금 691,229 654,702 36,527

◎건강보험료부담금 643,722 614,455 29,267

◎장기요양보험료부담금

47,507 40,247 7,260

20,632,110,000원 * 3.12%

643,721,840원 * 7.38%

기본경비 548,702 547,202 1,500

기본경비 548,702 547,202 1,500

201 일반운영비 202,712 201,212 1,500

02 공공운영비 14,174 12,674 1,500

◎구내식당 LPG가스비 6,000 4,500 1,500600,000원 * 10월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 상당구 주민복지과

정책: 건강하고 활기찬 노후생활 보장

단위: 편안하고 쾌적한 노인여가 복지시설 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 상당구 행정지원과 ~ 상당구 건축과

상당구 주민복지과 4,253,407 4,233,907 19,500

도 100,500 91,000 9,500

시 4,152,907 4,142,907 10,000

건강하고 활기찬 노후생활 보장 1,664,009 1,644,509 19,500

도 100,500 91,000 9,500

시 1,563,509 1,553,509 10,000

편안하고 쾌적한 노인여가 복지시설 제공 620,820 601,320 19,500

도 100,500 91,000 9,500

시 520,320 510,320 10,000

경로당 신축 개보수(자체) 520,320 510,320 10,000

401 시설비및부대비 98,400 88,400 10,000

01 시설비 98,400 88,400 10,000

◎시소유경로당 보수 40,000 30,000 10,0001,000,000원 * 40개소

경로당 신축 개보수(보조) 100,500 91,000 9,500

도 100,500 91,000 9,500

402 민간자본이전 70,500 61,000 9,500

도 70,500 61,000 9,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 70,500 61,000 9,500

◎용암1동 강변뜨란채아파트 경로당 개보수

9,500 0 9,5009,500,000원 * 1개소

도 9,500 0 9,500



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 상당구 환경위생과

정책: 맑고 깨끗한 아름다운 도시환경 조성

단위: 환경시설의 완벽한 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 상당구 행정지원과 ~ 상당구 건축과

상당구 환경위생과 4,867,640 4,859,807 7,833

맑고 깨끗한 아름다운 도시환경 조성 1,041,719 1,037,519 4,200

환경시설의 완벽한 관리 85,824 81,624 4,200

오수ㆍ정화시설 유지관리 14,444 10,244 4,200

201 일반운영비 14,344 10,144 4,200

01 사무관리비 10,960 6,760 4,200

◎산성동 마을하수처리시설 슬러지 청소비

8,400 4,200 4,20014,000원 * 300톤 * 2회

위생업소 수준 향상 13,917 10,284 3,633

위생업소 관리강화 13,917 10,284 3,633

위생업소 지도 점검 7,557 3,924 3,633

201 일반운영비 7,557 3,924 3,633

01 사무관리비 7,557 3,924 3,633

◎3종 시설물 일제조사 안전점검 수수료

3,633 0 3,633363,289원 * 2명 * 5일



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 상당구 건설과

정책: 쾌적한 가로환경조성

단위: 가로.보안등 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 상당구 행정지원과 ~ 상당구 건축과

상당구 건설과 17,510,825 16,191,205 1,319,620

국 405,000 80,000 325,000

도 261,500 134,000 127,500

조 135,000 0 135,000

시 16,709,325 15,977,205 732,120

쾌적한 가로환경조성 2,242,146 2,227,026 15,120

가로.보안등 유지관리 2,242,146 2,227,026 15,120

가로ㆍ보안등 관리 1,813,078 1,797,958 15,120

206 재료비 86,120 71,000 15,120

01 재료비 86,120 71,000 15,120

◎가로보안등 보수용 자재 86,120 71,000 15,120

○LED등기구 (150W) 15,120 0 15,120560,000원 * 27개소

균형발전을 위한 도시기반조성 11,227,183 10,877,183 350,000

도 110,000 110,000 0

조 135,000 0 135,000

시 10,982,183 10,767,183 215,000

도로관리 8,799,168 8,449,168 350,000

도 110,000 110,000 0

조 135,000 0 135,000

시 8,554,168 8,339,168 215,000

도로정비 및 유지보수 4,267,175 4,117,175 150,000

401 시설비및부대비 3,809,190 3,659,190 150,000

01 시설비 3,798,575 3,648,575 150,000

◎도로 및 도로시설물 유지보수사업 2,820,000 2,670,000 150,000

○아스팔트 소파보수 350,000 300,000 50,000

○긴급유지보수 810,000 710,000 100,000

350,000,000원

810,000,000원

소규모 지역가꾸기 사업 3,816,933 3,696,933 120,000

조 55,000 0 55,000

시 3,761,933 3,696,933 65,000

401 시설비및부대비 3,816,933 3,696,933 120,000

조 55,000 0 55,000

시 3,761,933 3,696,933 65,000

01 시설비 3,807,377 3,687,377 120,000

◎용암동 1순환로 배수개선사업(L=20m)

15,000 0 15,00015,000,000원

조 15,000 0 15,000

◎가덕 상야1리 세천정비공사(L=310m)

50,000 0 50,000

◎당산로41번길 27 앞 아스콘 덧씌우기공사(L=1

50m) 15,000 0 15,000

◎육거리시장 일원 보도정비(L=130m)(성립전)

40,000 0 40,000

50,000,000원

15,000,000원

40,000,000원

조 40,000 0 40,000

교량 및 시설물 유지관리 605,060 525,060 80,000



부서: 상당구 건설과

정책: 균형발전을 위한 도시기반조성

단위: 도로관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

조 80,000 0 80,000

시 525,060 525,060 0

401 시설비및부대비 605,060 525,060 80,000

조 80,000 0 80,000

시 525,060 525,060 0

01 시설비 602,900 522,900 80,000

◎미원면 운암교 난간설치 (L=220m)

80,000 0 80,00080,000,000원

조 80,000 0 80,000

재난ㆍ재해의 제로화 구현 3,442,322 2,597,822 844,500

국 405,000 80,000 325,000

도 151,500 24,000 127,500

시 2,885,822 2,493,822 392,000

재난ㆍ재해 예방 906,034 246,034 660,000

국 405,000 80,000 325,000

도 121,500 24,000 97,500

시 379,534 142,034 237,500

재난 및 재해 관리 96,034 86,034 10,000

201 일반운영비 93,634 83,634 10,000

02 공공운영비 88,914 78,914 10,000

◎설해대책장비 수선비 19,440 9,440 10,000

○제설용 살포기 수리 10,000 0 10,00010,000,000원

소전1지구 급경사지 붕괴위험지역 정비공사 810,000 160,000 650,000

국 405,000 80,000 325,000

도 121,500 24,000 97,500

시 283,500 56,000 227,500

401 시설비및부대비 810,000 160,000 650,000

국 405,000 80,000 325,000

도 121,500 24,000 97,500

시 283,500 56,000 227,500

01 시설비 810,000 160,000 650,000

◎소전1지구 급경사지 사면보수보강공사(L142m,

H=15m) 810,000 160,000 650,000810,000,000원

국 405,000 80,000 325,000

도 121,500 24,000 97,500

시 283,500 56,000 227,500

하천ㆍ배수시설 개선 2,536,288 2,351,788 184,500

도 30,000 0 30,000

시 2,506,288 2,351,788 154,500

하천 정비 및 유지관리 638,604 564,104 74,500

도 30,000 0 30,000

시 608,604 564,104 44,500

401 시설비및부대비 538,604 464,104 74,500

도 30,000 0 30,000

시 508,604 464,104 44,500

01 시설비 535,500 461,000 74,500



부서: 상당구 건설과

정책: 재난ㆍ재해의 제로화 구현

단위: 하천ㆍ배수시설 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎영운천 돌다리 및 계단정비공사(211-2번지 일

원) 30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

◎소하천 미지급용지 보상 44,500 0 44,500

○토지매입비 43,000 0 43,000

○각종수수료 1,500 0 1,500

-감정평가수수료 700 0 700

-등기이전수수료 800 0 800

43,000,000원

700,000원

100,000원 * 8명

소하천 정비사업 1,487,273 1,377,273 110,000

401 시설비및부대비 1,487,273 1,377,273 110,000

01 시설비 1,482,491 1,372,491 110,000

◎관정소하천 정비공사 (1,524㎡)보상비

110,000 0 110,000110,000,000원

행정운영경비(상당구 건설과) 569,124 459,124 110,000

인력운영비 491,893 381,893 110,000

인건비 491,893 381,893 110,000

101 인건비 491,893 381,893 110,000

03 무기계약근로자보수 491,893 381,893 110,000

◎도로보수원 481,933 371,933 110,000

○퇴직금(중간정산) 110,000 0 110,000110,000,000원


